
CC-2019-00069 

 

 

COMUNE DI SAN FRANCESCO AL CAMPO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE  N. 69 

20/12/2019 
 

=============================================================== 
OGGETTO:                                                                                                                              
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 E 
NOTA INTEGRATIVA CON RELATIVI ALLEGATI           
=============================================================== 
 

L’anno duemiladiciannove addì venti del mese di dicembre alle ore 18:00 nella solita 
sala delle    adunanze consiliari, convocato con determina del Sindaco con avvisi scritti e 
recapitati a norma  di  legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima 
convocazione il Consiglio  Comunale, del quale sono membri i Signori: 

 
  

n Cognome e nome Carica ricoperta Pres. Ass. G Ass 
1 CORIASCO DIEGO Presidente X        
2 FERRON DIEGO Vice Sindaco X        
3 CANDELO GIORGIO GIUSEPPE Assessore X        
4 MALARA MATTIA Assessore X        
5 GARBOLINO EMANUELE 

ALBERTO 
Consigliere X        

6 GIRIBALDI GIAN FRANCO Consigliere X        
7 PERRERO FRANCESCO Consigliere X        
8 PERRERO BRUNO Consigliere X        
9 BALLESIO EMANUELE PIETRO Consigliere X        
10 DEMARIA Enrico Alfredo Consigliere X        
11 BALLESIO FRANCO Consigliere X        
12 BARBISO DARIO Consigliere X        
13 BALLESIO MONICA Consigliere X        
  totale 13 0  

 

 Partecipa alla seduta l’Assessore esterno Savino Alessandra ( Sì )  
 
  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PALAZZO Dott.ssa Mariateresa. 
 
  Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
ESEGUIBILITA’ : immediatamente eseguibile 
 

 



CC-2019-00069 

Il presidente mette in discussione il seguente punto all’ordine del giorno che illustra il Vice 
Sindaco, FERRON Diego 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Udita la proposta del Vice Sindaco; 
 
Vista la proposta di deliberazione allegata alla presente per costituirne parte integrante e 
sostanziale della stessa; 
 
Ascoltati gli interventi dei consiglieri DEMARIA, FERRON e BALLESIO F.; 
 
Dato atto che gli interventi sono stati integralmente registrati e depositati agli atti al n.10/2019; 
 
Visto il D.Lgs. n.267/00; 
 
Visti i pareri espressi dai responsabili dei servizi ex art. 49 del DLgs 267/00 come segue: 
parere tecnico:   Favorevole 
parere contabile :   Favorevole 
 
con votazione espressa in forma palese da n.13 votanti, di cui: 
favorevoli : 8, contrari: //, astenuti: 5 ( consiglieri BALLESIO E., DEMARIA, BALLESIO F., 
BARBISO e BALLESIO M. ),  
 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta di deliberazione n. 65 del 12/12/2019 , allegata alla presente per 
costituirne parte integrante e sostanziale ed avente ad oggetto: 
 APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 E NOTA 
INTEGRATIVA CON RELATIVI ALLEGATI           
 

*************************************** 
 
Successivamente  
 
con separata votazione espressa in forma palese da n.13 votanti, di cui: 
favorevoli : 8, contrari: //, astenuti: 5 ( consiglieri BALLESIO E., DEMARIA, BALLESIO F., 
BARBISO e BALLESIO M. ),  
 
dichiara la presente immediatamente eseguibile ex art. 134 DLgs 267/00 
 
Il Sindaco chiude il Consiglio ringraziando nuovamente l’operato di tutti i dipendenti 
comunicando, altresì, l’iniziativa del Comune di San Francesco al campo, nell’ambito del 
progetto “PLASTIC FREE”, ovvero la consegna di una borraccia per ogni alunno delle scuola 
del Comune. 
Il Consigliere BALLESIO Monica invita tutti i consiglieri al concerto dell’orchestra Filarmonica 
“La Vittoriosa”. 



CC-2019-00069 

 
 

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE 

Consiglio Comunale n. 65  del 2019 

 

Oggetto: 
                                                                                                                                 APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI 
BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 E NOTA INTEGRATIVA CON RELATIVI ALLEGATI 
 
Ufficio competente istruttoria UFFICIO RAGIONERIA 
 
Su proposta del sindaco / assessore sig. ___________ 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

PREMESSO: 

- che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.lgs. 23 giugno 2011 n. 118, 
integrato e modificato dal D.lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

- che l’art. 162 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, così come modificato dal D.lgs. 10 agosto 2014 n. 
126, dispone che gli enti locali deliberano annualmente il bilancio di previsione finanziario riferito ad almeno un 
triennio, comprendente le previsioni di competenza e di cassa del primo esercizio del periodo considerato e le 
previsioni di competenza degli esercizi successivi, osservando i principi contabili generali e applicati allegati al 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni; 

 
RICHIAMATO  l'art. 11 del D.lgs. 118/2011, così come modificato e integrato dal D.lgs. 126/2014, ed in particolare 
il comma 14 il quale prescrive che a decorrere dal 2016 gli enti di cui all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio 
previsti dal comma 1 (schemi armonizzati) che assumono valore a  tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla 
funzione autorizzatoria; 

 
CONSIDERATO che gli schemi armonizzati di cui all'allegato 9 del D.lgs. 118/2011 prevedono la classificazione delle 
voci per missioni e programmi di cui agli articoli 13 e 14 del citato D.lgs. 118/2011 e la reintroduzione della 
previsione di cassa, che costituisce limite ai pagamenti di spesa;  
 
DATO ATTO che l’unità di valutazione per l’approvazione del bilancio di previsione finanziario armonizzato è 
costituita dalle tipologie per l’entrata e dai programmi per la spesa. 
 
CONSIDERATO che dal 01.01.2015 gli enti devono provvedere alla tenuta della contabilità finanziaria sulla base dei 
principi generali, ed in particolare in aderenza al principio generale n. 16 della competenza finanziaria, in base al 
quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con 
l'imputazione all'esercizio nel quale vengono a scadenza;  
 
DATO ATTO pertanto che, in applicazione del principio generale della competenza finanziaria, le previsioni di 
entrata e di spesa iscritte in bilancio, sia negli schemi di cui al DPR 194/1996 che negli schemi di cui all’allegato 9 
del D.lgs. 118/2011, si riferiscono agli accertamenti e agli impegni che si prevede di assumere in ciascuno degli 
esercizi cui il bilancio si riferisce ed esigibili nei medesimi esercizi e, limitatamente agli schemi armonizzati 
mediante la voce “di cui FPV”, all'ammontare delle somme che si prevede di imputare agli esercizi successivi; 
 
DATO ATTO inoltre che, sempre con riguardo agli schemi di bilancio armonizzati, sono iscritte in bilancio le 
previsioni delle entrate che si prevede di riscuotere o delle spese di cui si autorizza il pagamento nel primo 
esercizio considerato nel bilancio, senza distinzioni fra riscossioni e pagamenti in conto competenza e in conto 
residui; 
 
DATO ATTO che le previsioni di entrata e di spesa sono state allocate in bilancio in base alle richieste dei 
Responsabili dei servizi e sulla base delle indicazioni fornite dall’Amministrazione, tenuto conto delle esigenze dei 
servizi e degli obiettivi di gestione da perseguire per gli anni 2020-2022; 
 
DATO ATTO CHE: 



CC-2019-00069 

- si è proceduto alla redazione del PROGRAMMA ANNUALE E TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE PER PREVISTI 
LAVORI così come rappresentato nel Documento Unico di Programmazione aggiornato ai dati contenuti nel 
Bilancio di Previsione e qui di seguito rappresentato in forma semplificata; 

- che le opere relative all’anno 2020 saranno finanziate con FPV con risorse già allocate ed impegnate nel 
bilancio di previsione 2019/2021 e che di conseguenza la corretta imputazione a bilancio avverrà quindi a fine 
2019 con apposita determinazione di variazione di esigibilità a cura del responsabile finanziario ai sensi 
dell’art. 175, comma 5-quater, lettera b) del d.lgs. 267/2000, sulla scorta delle indicazioni fornite dal 
responsabile del servizio Lavori Pubblici.  

 

OPERA Allocazione a Bilancio 2020 2021 2022

Lavori di risanamento conservativo della Torre Campanaria 6130 / 3616 / 3 337.925,52 0,00 0,00

Lavori di messa in sicurezza ed adeguamento alle norme per il superamento delle 

barriere architettoniche della scuola "Mario Costa"
7230 / 3142 / 4 175.000,00 0,00 0,00

Lavori di adeguamento idraulico Rio Rianasso in Località cimitero - realizzazione 

canale scolmatore
8230 / 3473 / 8 0,00 0,00 850.000,00

Lavori di regimazione delle acque superficiali in via Torino con realizzazione di 

canale scolmatore - Lotto2
8230 / 3473 / 7 0,00 0,00 200.000,00

 
 
DATO ATTO CHE si è proceduto alla redazione del PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E 
SERVIZI così come rappresentato nel Documento Unico di Programmazione aggiornato ai dati contenuti nel 
bilancio di previsione e di seguito rappresentato in forma semplificata;  
 

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO RESPONSABILE DURATA PRIMO ANNO SECONDO ANNO COSTI SU ANNUALITA' SUCCESSIVA TOTALE

Servizio di gestione del cimitero Polzella Vittorio 36 25.530,64 25.030,64 25.030,64 75.591,92

Servizio di manutenzione del verde Mennea Maria Grazia 24 30.000,00 30.000,00 0,00 60.000,00

Servizio di pulizia edifici comunali Mennea Maria Grazia 36 26.916,76 26.416,76 26.416,76 79.750,28

servizio di assistenza scolastica disabili Palermo giusi 36 0,00 90.000,00 180.000,00 270.000,00

servizi scolastici Palermo Giusi 36 0,00 75.000,00 150.000,00 225.000,00

 
 

RICHIAMATO l’art. 1, comma 169, L. n. 296/06 (Legge finanziaria 2007) ai sensi del quale “Gli enti locali deliberano 

le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la 

deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio 

dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso 

di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno.”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 184 del 27/11/2019, con la quale è stato  approvato, così come è 
previsto dall’art. 174 del D.lgs. 267/2000, lo schema di Bilancio di previsione finanziario 2020-2022 di cui 
all'allegato 9 del D.lgs. 118/2011 e relativi allegati, compresa la Nota Integrativa; 

RICHIAMATE  le seguenti deliberazioni di Giunta Comunale: 

 

n. 167 del 27/11/2019 INDENNITA' DI FUNZIONE A SINDACO, VICE SINDACO ED ASSESSORI - ANNO 2020

n. 168 del 27/11/2019 TARIFFE TRASPORTO SCOLASTICO - CONFERMA PER ANNO 2020.

n. 169 del 27/11/2019 TARIFFE MENSA SCOLASTICA - CONFERMA PER ANNO 2020

n. 170 del 27/11/2019 PESO PUBBLICO  - CONFERMA TARIFFE PER ANNO 2020.

n. 171 del 27/11/2019 TARIFFE PER UTILIZZO LOCALI COMUNALI - ANNO 2020. CONFERMA

n. 172 del 27/11/2019 TARIFFE PER UTILIZZO PALESTRE COMUNALI -  CONFERMA PER ANNO 2020

n. 173 del 27/11/2019 CONFERMA TARIFFE DIRITTI CIMITERIALI PER ANNO 2020.
 



CC-2019-00069 

n. 174 del 27/11/2019
DECRETO LEGISLATIVO 11 APRILE 2006, N. 198 - CODICE DELLE PARI OPPORTUNITÀ TRA UOMO E DONNA - APPROVAZIONE DEL PIANO

DELLE AZIONI POSITIVE (PAP) PER IL TRIENNIO 2020-2022.

n. 175 del 27/11/2019
APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 2020/2021/2022 - REVISIONE STRUTTURA ORGANIZZATIVA

DELL'ENTE, RICOGNIZIONE ANNUALE DELLE ECCEDENZE DI PERSONALE E PROGRAMMAZIONE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE.

n. 176 del 27/11/2019 DEVOLUZIONE PROVENTI SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE AL CODICE DELLA STRADA - ANNO 2020/2022

n. 177 del 27/11/2019 TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE. ANNO 2020

n. 178 del 27/11/2019
DECRETO LEGISLATIVO 15.11.1993 N° 507 ART. 19 - TARIFFE PER L'APPLICAZIONE DELL'IMPOSTA SULLA PUBBLICITÀ E DEI DIRITTI

SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI IN VIGORE DAL 1° GENNAIO 2020.

n. 179 del 27/11/2019
ART. 96 D.LGS 267/00. INDIVIDUAZIONE ORGANI COLLEGIALI INDISPENSABILI PER LA REALIZZAZIONE DEI FINI ISTITUZIONALI

DELL'ENTE - ANNO 2020 - CONFERMA

n. 180 del 27/11/2019
DETERMINAZIONE DELL'INDENNITÀ DI PRESENZA PER LA PARTECIPAZIONE ALLE SEDUTE DELLA COMMISSIONE EDILIZIA PER L'ANNO

2020.

n. 181 del 27/11/2019
BILANCIO 2020 - DIRITTI DI SEGRETERIA RELATIVI AI PROCEDIMENTI DI COMPETENZA DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE IN MATERIA

DI URBANISTICA ED EDILIZIA

n. 182 del 27/11/2019
APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE 2020/2022 DI RAZIONALIZZAZIONE DI ALCUNE SPESE DI FUNZIONAMENTO EX ART. 2 COMMA 594

E SEGG. L. 244/2007(FINANZ. 2008)

n. 183 del 27/11/2019 APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE D.U.P. 2020/2022
 

 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni iscritte all’ordine del giorno del presente Consiglio Comunale: 
 

 
 

VISTA la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale prevista dalle 
disposizioni vigenti in materia; 
 

CONSIDERATO che l’Ente non risulta strutturalmente deficitario, ai sensi dell’art. 242, comma 1, del D.lgs. n. 
267/00 e pertanto non è tenuto a rispettare il limite minimo di copertura del costo complessivo dei servizi a 
domanda individuale fissato al 36% dall’art. 243 comma 2 lettera a) del D.lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO che la  spesa del personale 2020 rispetta il vincolo di spesa relativo al triennio 2011-2013; 
 
RICHIAMATO l'art. 9 della Legge 243/2012, come modificata dalla Legge 164/2016, in materia di concorso degli 
enti locali agli obiettivi di finanza pubblica, in base al quale gli stessi devono conseguire un saldo non negativo, in 
termini di competenza, tra le entrate finali e le spese finali, come eventualmente modificato ai sensi dell’art. 10 
della citata Legge 243/2012; 
 

REVISIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI PUBBLICHE ART 20 D.LGS. N. 175/2016 - CENSIMENTO ANNUALE DELLE PARTECIPAZIONI 
PUBBLICHE ART. 17 D.L. N. 90/2014 

L.R. 7/3/89 N. 15 ONERI DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA DA DESTINARSI AI LUOGHI DI CULTO - ANNO 2020 - DETERMINAZIONI IN 

MERITO

INDIVIDUAZIONE E VERIFICA QUANTITA' E QUALITA' DELLE AREE E DEI FABBRICCATI DA DESTINARE A RESIDENZA, ALLE ATTIVITA' 

PRODUTTIVE E TERZIARIE DA CEDERE IN PROPRIETA' IN DIRITTO DI SUPERFICIE ANNO 2020

INDIVIDUAZIONE DEI BENI IMMOBILI NON STRUMENTALI ALL'ESERCIZIO DELLE PROPRIE FUNZIONI ISITUZIONALI - ELENCO IMMOBILI 

ALIENABILI 
INDIVIDUAZIONE DEI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE EROGATI DAL COMUNE PER L'ANNO 2020 NONCHE' DEFINIZIONE DEI 

COSTI E DEI MEZZI DI FINANZIAMENTO

DETERMINAZIONE DELL'INDENNITA' DI PRESENZA PER LA PARTECIPAZIONE DEI CONSIGLIERI ALLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE PER 

L'ANNO 2020

CONSULENZA E COLLABORAZIONE PER L'ANNO 2020 AI SENSI DELL'ART. 3 COMMA 55 E 56 DELLA LEGGE N. 244/2007 (LEGGE 

FINANZIARIA PER L'ANNO 2008) COME MODIFICATO DALL'ART. 46 DELLA LEGGE 133/08 

APPROVAZIONE ALIQUOTE E DETRAZIONI IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU) ANNO 2020 - DETERMINAZIONI

APPROVAZIONE ALIQUOTE E DETRAZIONI TASSA SUI SERVIZI INDIVISIBILI (TASI) ANNO 2020 - DETERMINAZIONI

ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF PER L'ANNO 2020 - DETERMINAZIONI

APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE D.U.P. 2020/2022



CC-2019-00069 

VISTO il prospetto contenente le previsioni di competenza triennali rilevanti in sede di rendiconto ai fini della 
verifica del rispetto del saldo di cui all’art. 9 della Legge 243/2012, da cui risulta la coerenza del bilancio con gli 
obiettivi di finanza pubblica; 

 

VISTO l’elenco dei mutui in ammortamento nel triennio 2020-2022, e verificata la capacità di indebitamento 
dell’ente entro i limiti stabiliti dall’art. 204 del D.lgs. 267/2000, così come dimostrato nel Documento Unico di 
Programmazione;  
 

VISTA la deliberazione consiliare n. 10  del 27/03/2019, esecutiva, con cui è stato approvato il rendiconto della 
gestione relativo all’anno finanziario 2018; 

 
VISTI i bilanci delle società partecipate dall’Ente relativi all’esercizio 2018; 
 
VISTO il comma 1, dell’articolo 18-bis, del D. Lgs. n. 118/2011, il quale prevede che le regioni, gli enti locali e i loro 
enti ed organismi strumentali, adottano un sistema di indicatori semplici, denominato “Piano degli indicatori e dei 
risultati attesi di bilancio” misurabili e riferiti ai programmi e agli altri aggregati del bilancio, costruiti secondo 
criteri e metodologie comuni; 

DATO ATTO che, ai sensi del comma 3 dell’articolo 18-bis, del citato decreto legislativo n. 118/2011, gli enti locali 
ed i loro enti e organismi strumentali allegano il piano degli indicatori al bilancio di previsione o al budget di 
esercizio e al bilancio consuntivo o al bilancio di esercizio; 

VISTO pertanto il “Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio”, allegato alla presente deliberazione, per 
farne parte integrante e sostanziale; 

 

PRESO ATTO che gli atti di cui ai punti precedenti rappresentano allegati al bilancio di previsione ai sensi art. 172 
del D.lgs. 267/2000 e successive modificazioni, e come tali sono allegati alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 

CONSIDERATO che il progetto di Bilancio è stato redatto nell’osservanza delle disposizioni vigenti in materia, 
comprese le normative che impongono tagli di spesa alle pubbliche amministrazioni (DL 78/2010; DL 95/2012, 
Legge 228/2012,  DL 101/2013, DL 66/2014);  
 
DATO ATTO che il deposito degli schemi di bilancio di previsione finanziario 2020/2022 ed allegati, nonché degli 
atti contabili precedentemente citati è stato effettuato ai membri dell’organo consiliare con nota prot. n. 9971 del 
06/12/2019 coerentemente con le tempistiche disciplinate da Statuto e Regolamento di contabilità; 
 
TENUTO CONTO che si rende necessario procedere, così come è previsto dall’art. 174 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 
267, all’approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2020-2022, della nota integrativa e relativi allegati; 
 

VISTO il D.lgs. 267/2000 del 18 agosto 2000; 
 

VISTA la relazione del Revisore che ha espresso parere favorevole alla proposta di bilancio ed ai suoi allegati in 
data 04.12.2019, con proprio verbale n. 6, acquisito al prot. n. 9962 del 06/12/2019; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine alla verifica della 
veridicità delle previsioni di entrata e di compatibilità delle previsioni di spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 4, del 
D.lgs. 267/2000; 
 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011; 
 

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile e tecnica, da parte  del Responsabile del 
Servizio Finanziario; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 

1. DI APPROVARE il Bilancio di previsione finanziario 2020/2022, redatto secondo gli schemi di cui all'allegato 9 
al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico, anche con riferimento alla funzione autorizzatoria, 
nelle risultanze finali che si riportano nel seguente prospetto: 



CC-2019-00069 

CASSA COMPETENZA CASSA COMPETENZA

ANNO DI ANNO DI COMPETENZA COMPETENZA ANNO DI ANNO DI COMPETENZA COMPETENZA

ENTRATE RIFERIMENTO RIFERIMENTO ANNO ANNO SPESE RIFERIMENTO RIFERIMENTO ANNO ANNO

DEL BILANCIO DEL BILANCIO 2021 2022 DEL BILANCIO DEL BILANCIO 2021 2022

2020 2020 2020 2020

Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio 1.606.212,83 - - -

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione 0,00 0,00 0,00 Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni liquidità 0,00 0,00 0,00

Disavanzo derivante da debito autorizzao e non contratto

autorizzato e non contratto 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Ttolo 1 - Entrate correnti 4.553.220,65 2.635.685,57 2.635.685,57 2.635.685,57 Ttolo 1 -  Spese correnti 4.234.600,08 3.501.757,71 3.440.019,88 3.451.355,79

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 109.700,00 109.700,00 88.000,00 88.000,00  - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Titolo 3 - Entrate Extratributarie 1.714.330,54 942.593,12 907.743,12 907.743,12

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 439.686,18 169.000,00 169.000,00 169.000,00 Ttolo 2 - Spese in conto capitale 1.699.701,09 246.500,00 246.500,00 246.500,00

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 230.119,49 0,00 0,00 0,00 Ttolo 3 - Spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Totale entrate finali 7.047.056,86 3.856.978,69 3.800.428,69 3.800.428,69 Totale spese finali 5.934.301,17 3.748.257,71 3.686.519,88 3.697.855,79

Titolo 6 - Accensione di prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 Titolo 4 - Rimborso di prestiti 249.038,55 108.720,98 113.908,81 102.572,90

di cui Fondo anticipazioni di liquidità' 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere / cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere / cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 1.442.544,34 1.349.500,00 1.349.500,00 1.349.500,00 Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 1.699.795,18 1.349.500,00 1.349.500,00 1.349.500,00

Totale titoli 8.489.601,20 5.206.478,69 5.149.928,69 5.149.928,69 Totale titoli 7.883.134,90 5.206.478,69 5.149.928,69 5.149.928,69

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 10.095.814,03 5.206.478,69 5.149.928,69 5.149.928,69 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 7.883.134,90 5.206.478,69 5.149.928,69 5.149.928,69

Fondo di cassa finale presunto 2.212.679,13

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO (Anno 2020-2022) - Allegato n. 9 Bilancio di previsione

 

2. DI APPROVARE la nota integrativa allegata al bilancio di previsione finanziario 2020/2022; 

3. DI APPROVARE il Piano degli indicatori di Bilancio 2020/2022; 

4. DI DARE ATTO che il Revisore ha espresso parere favorevole sulla proposta di bilancio ed ai suoi allegati in 
data 04.12.2019, con proprio verbale n. 6, acquisito al prot. n. 9962 del 06/12/2019; 

5. DI ALLEGARE i seguenti atti: 
 

a) il prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione 
b) il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale vincolato per 

ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione 
c) il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità per ciascuno degli esercizi 

considerati nel bilancio di previsione 
d) il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento 
e) la relazione del revisore dei conti 

6. DI INVIARE la presente deliberazione, esecutiva ai sensi di legge, al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216, 
comma 1 del D.lgs. n. 267/2000. 

7. DI PUBBLICARE sul sito internet i dati relativi al bilancio di previsione in forma sintetica, aggregata e 
semplificata, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014; 

 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 



CC-2019-00069 

 
IL SINDACO 

Firmato digitalmente 
CORIASCO DIEGO 

 
 

IL CONSIGLIERE ANZIANO 
Firmato digitalmente 

 FERRON Diego 
 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

PALAZZO Dott.ssa Mariateresa 
 
 
 

RICORSI 
Fatti salvi i diversi termini previsti per legge, contro il presente provvedimento è possibile 
presentare ricorso: 
Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla data di compiuta pubblicazione 
Al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di compiuta pubblicazione 

_______________________________________________________________________ 
  
 


